Ministério da Educação
Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s
Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina
Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br
concurso@uffs.edu.br

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

A COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO, TORNA PÚBLICO O

PONTO SORTEADO PARA A PROVA DIDATICA DO CONCURSO PÚBLICO
EDITAL Nº 570/UFFS/2017

1. Ponto sorteado:
Área de Conhecimento Nº do Ponto Sorteado

01
Operações Unitárias da Engenharia Ambiental e
Sanitária

08
(oito)

02 Cirurgia Geral

03 Cirurgia Geral

04 Cardiologia

07 Pneumologia

08
Enfermagem - Fundamentos de
Enfermagem e Enfermagem Médico Cirúrgica.

09 Ginecologia e Obstetrícia

10 Pediatria

11 Química Geral e Ensino de Química

12 Anestesiologia/Farmacologia/Medicina Intensiva

14 Pediatria

15 Pneumologia

17 Fundamentos da Educação

2. A descrição completa do ponto sorteado para a prova didática, para cada área de

conhecimento, encontra-se no Anexo III do edital de abertura do concurso – EDITAL
Nº 570/UFFS/2017.

3. O local, data e horário individual para a prova didática serão publicados após
publicação do resultado final da prova de conhecimentos.

4. Para a Prova de Títulos o candidato deverá entregar, no dia, horário e local da Prova
Didática, o Curriculum Lattes documentado.

5. O candidato que não entregar o Curriculum Lattes documentado, ou que não
comparecer para a Prova Didática na hora marcada ou que não respeitar o tempo
mínimo de 40 (quarenta) minutos de duração da Prova Didática será desclassificado e
excluído do Certame.

Chapecó-SC, 29 de julho de 2017

Antônio Inácio Andrioli
Presidente da Comissão Permanente de Concurso